Escuela Tecnolégica

Instituto Técnico Central

Establecimiento Publico de Educacién Superior

RESOLUCION NUMERO 379 DE

(11 de agosto de 2023 )

Por medio de la cual se declara desierto el proceso de Seleccién Abreviada
mediante Subasta Electronica No. SIE-005-2023

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO
CENTRAL,
En uso de las facultades legales y estatutarias, y en especial las que le confieren
las Leyes 80 de 1993, La Ley 1150 de 2007, el Decreto 1082 de 2015, el Acuerdo
005 de 2013 expedido por el Consejo Directivo, y demas normas que le apliquen, y

CONSIDERANDO:

Que, la Escuela Tecnologica Instituto Técnico Central, realizd la convocatoria
publica mediante la modalidad de Seleccién Abreviada mediante Subasta
Electrénica No. SIE-005-2023, cuyo objeto es “COMPRA DE INSUMOS PARA EL
TALLER DE AUTOMATIZACION, NEUMATICA Y ELECTRONEUMATICA, QUE
APOYAN EL PROCESO DE APRENDIZAJE DE LOS ESTUDIANTES DEL
INSTITUTO DE BACHILLERATO TECNICO INDUSTRIAL Y DE LOS
PROGRAMAS DE EDUCACION SUPERIOR EN LA ESCUELA TECNOLOGICA
INSTITUTO TECNICO CENTRAL”’

Que, el Presupuesto Oficial para esta contratacién se estim6 en la suma de
CUARENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS CATORCE MIL
OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS CON CINCUENTA Y TRES
SENTAVOS ($49.614.892,53) MONEDA CORRIENTE, incluye impuestos y
retenciones.

Que, el proceso fue publicado en la plataforma SECOP II, de acuerdo con el
siguiente cronograma:

Cronograma

Publicacién de estudios pr
Facha de publicacion del proyecto de pliego de co

Plazo para presentar ob:

de Pliego de Cor

Plazo para manifestacion de inters tar ia oria a Mypes y/o

Respuesta 2 observaciones al Proyecto de Pliege de Condic:

Fecha prevista de Publicacion de! Pliego de Condiciones Definitivo 28/08/20

Fecha de publicacion del pliego de condiciones definitivo 22 a'as de.

y acto de apertura cel proceso de seleccion

Presentacion de Observaciones a los Pliegos de Condiciones definitives 21

aas al Priego de C
Plazo maxima para expedir adendas

Presentacion de Ofertas 150'a

Apertura de sobre de requisitos habilitantes y técnicos

informe de presentacion de Ofertas 15 d'as de

Acto de

Entrega de las garantias de ejecucion del contrato 9 4

Aprobacién de Pétiza e inicio de ejecucion del contrato 12 gas
80Diss

terminar E rearce &
Plazo de validez de las ofertas
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Que, una vez publicado el proceso, se suscribieron ocho (8) proveedores:

Proceso - S906.2023 - HE-008-2023

Seieceion sbreviaa subasts mvers | Presentacin G e
OISO O8 AU D v

_!
Erm T

Proveedores Suscritos:

WILLIAM ALFONSO LAGUNA
' VARGAS Y/O INTERAMERICANA
L 4 DE SUMINISTROS

AMERICAN OUTSOURCING
S.A,

COLOMBIA, Bogota
documento

830068850

RERe) FF SOLUCIONES S.A

de documento
B60030360

TEMPOEFECTIVA SAS

COLOMBIA, Flandes
Numero de documento
S00895679

FILADELFIA GROUP S.A.S

Numero de documento
00896905

DICSON BOGOTA SAS

COLOMBIA, Bogota
Numer: documento
900787967

CGSSAS
Equipo de laboratorio y

o

JOFERREIMPORTACIONES

COLOMBIA, Bogota

Que, una vez cerrado el proceso se recibieron dos (2) ofertas de los siguientes

proponentes:

Posicién

Fecha y hora de llegada

Proveedor

S ranscurndc

AMERICAN OUTSOURCING S5.A.

CCOLOMSIA, Sogota
Ndmero d= documento 830082250

Que, la entidad procedié a adelantar el proceso de evaluacién, los resultados de la
evaluacién fueron los siguientes:

Resumen de evaluacion preliminar:

S VR OFERTA ;Eggé}’:‘,gﬁ’,‘o | EVALUACION | EVALUACION
ECONOMICA NES TECNICAS | EXPERIENCIA JURIDICA
AMERICAN OUTSOURCING
1 S.A.S NIT 830068850 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
CLASIF. DE 1P CLASIF. DE ® CLASIF. DE 1
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Informe Econémico Preliminar

l ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL - ETITC

3

| EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL  SIE 005-2023

5

COMPRA DE INSUMOS PARA EL TALLER DE AUTOMATIZACION, NEUMATICA Y ELECTRONEUMATICA, QUE APOYAN
EL PROCESO DE APRENDIZAJE DE LOS ESTUDIANTES DEL INSTITUTO DE BACHILLERATO TECNICO INDUSTRIAL Y DE
LOS PROGRAMAS DE EDUCACION SUPERIOR EN LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL.

PRESUPUESTO: 49.614.892,53

REQUISITOS FINANCIEROS EXIGIDOS POR LA ETITC

AMERICAN OUTSOURCING S.A. NIT830068850

Indice de Liquidez >=1 53

Nivel de Endeudamiento <=T70% 12%

Razon de Cobertura de Intereses >=0 2,92
CUMPLE

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL EXIGIDOS POR LA ETITC

AMERICAN OUTSOURCING S.A. NIT830068350

Informe Técnico y de Experiencia Preliminar

R bilidad sobre el patrimonio Mayor o igual a 0% 9%
Rentabilidad sobre activos Mayor o igual a 0% 8%
CUMPLE
Jenny Andrea Lépez Molina
Evaluador Financiero
m—— e S S TS

SIE-005-2023

ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

Objeto: COMPRA DE INSUMOS PARA EL TALLER DE AUTOMATIZACION. NEUMATICA Y ELECTRONEUMATICA, QUE APOYAN EL PROCESO DE APRENDIZAJE DE
LOS ESTUDIANTES DEL INSTITUTO DE BACHILLERATO TECNICO INDUSTRIAL Y DE LOS PROGRAMAS DE EDUCACION SUPERIOR EN LA ESCUELA TECNOLOGICA

INSTITUTO TECNICO CENTRAL
AMERICAN OUTSOURCING 5.A.
mEm ELEMENTO CANT REF FICHAS TECINCAS CUMPLE (SUNO)
= 8 | WNO
VARIADOR DE VELOCIDAD G110 SIEMENS (para molor trifasico de 1 hp) INVERTEX X
VARIADOR DE VELOCIDAD MONOFACICO PARA MOTOR DE 1HP INVERTEX
= PANTALLA HMi SIEMENS TP 1778 (7")( SE HOMOLOGA ) ALTU
~ [PANTALLA MM MAGELIS- SCHNEIDER (SE HOMOLOGA i
—_[CONTACTOR i0 EATON
GUARDAMOTORES TRIFASICO DE 1/2 MP A 220V AC 5 EATON
= para 9 amperios en AC3 _Bobina 24 VDC OMRCN
Relés 11 pines Bobina 24 VDC RELPOL X
o gnéticos 11 pines_Bobina 24 VDC OMRCN
) DOS HILOS AUTONIC .3
SENSORES CAPACITIVOS (NPN. PNP) 2 HILOS AUTO
SENSORES FOTODETECTORES (NPN) AUTO
32 OP AIRE REG/RES CRX 1 MINDM
ULA 32 2 OPERADOR AIRE CNX 118" MINDM x
ULA §72 2 OPERADOR AIRE CNX 1/8" MINDM X
ULA 572 OP AIRE REG/RES CNX 1/8" MINDM
"o MINDM
DM X
PRESOSTATO 0-7 BAR CNX 1/8" MAS X
ADOR DIGITAL 24V-110V -220V RFS DMA X
TOPE REG/RES CNX MS - 1/8" Dma X
RODILLO ABATIBLE PARA SERIE MVHA MAN X
1/8 X §/32"0D DMAN X
= DO 1/4 X 8mmO DM X
26 para racor 100 o] X
27 [SILENCIADOR CONICO EN BRONCE CRX 176" MINDMAN X :
28 |MANGUERA PU 4mmOD AZUL 100 MINDMAN X St
29 [MANGUERA PU 8mmOD AZUL 100 MINDMAN X S0

ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS.

Fecha de evaluacién: Julio 21 de 2023

Pedro Ayaia mupwa
Talleres y Laboratorios

ASILAS COSAS, UNA VEZ REVISADA LA PROPUESTA, LAS OFERTA PRESENTADA POR AMERICAN OUTSOURCING SA.S SE CONCLUYE QUE CUMPLE CON

CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD

]

CLASIF. DE A
INTEGRALIDAD

CLASIF. DE
DISPONIBILIDAD
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ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL
EVALUACION EXPERIENCIA PROCESO: SIE-005-2023

(Objeto. COMPRA CE INSUMOS PARA EL TALLER OE AUTOMATIZACION, NEUMATICA Y ELECTRONELMATICA, GUE APOYAN EL FROCESO DE APRENDIZAJE DE LOS ESTUDIANTES DEL INSTITUTO CE BACHILLERATO TECNICO INOUSTRIAL ¥ DE LOS
[PROGRAMAS CE EUCACION SUPERIOR EN LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICD CENTRAL

SOLICITADO AMERICAN OUTSOURCINGS.AS

CUMPLE NO CUMPLE

T e

INSUMOS NEUMATICA Y P

v Or 08 presupuEsi0 o*cxal estatkedC

i una O las Cenficaciones presentadas. deve ncur 1a siguente INFOrTBCAN y CUMpIN GOn 185 Sguantes CoNENes.

- Focha o emision da s caniescion

X Nare, y

Ncbee y aago de ia parsons que firma s canficacion

8 . i fecha 58 co techa

¥ otjet del
cenumo. |
ASUMOS VIO |
PARA TALLERES DE AUTOMATIZACION. NEUMATICA Y (Emtiaad Contratants |DARTES x
ELECTRONEUMATICA Otjew N a8
@ pante o8 Que & | Vaior Comtrato. §135 2900 000/ CHNICRON CON & DRI
| contrato esté ejciado en un 100% [Registrado en RUP. S cortractusl pars
o (Conurato 182) determar 8 e percenca

certitcacen yo acta de squdscdn

Nota NG 50 SATHIEN Ut CEniceaones.

) Copia del Contrato y del Acts de Recto Fral

1) Copis de Contraty Act de lqudac.e el corrak.

Copn o
Mot t .
. e de La Escuets Teonokign Inettuto Thonco Cenva
ASILASCOSAS, UNA VEZ LAS OFER’ NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA SOLICITADA POR LA ENTIDAD.

Fecha de evaluacion: Julie 21 de2023

TALLERES Y LABORATORIOS

Informe Juridico Preliminar

Informe de Evaluacién Juridica Proceso
OBJETO: COMPRA DE INSUMOS PARA EL TALLER DE ALTOMATIZACION, NEUMATICA Y ELECTRONEUMATICA, QUE APOYAN EL PROCESO DE APRENDIZAJE DE LOS
ESTUDIANTES DEL INSTITUTO DE BACHILLERATO TECNICO INDUSTRIAL Y DE LOS PROGRAMAS DE EDUCACION SUPERIOR EN LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO
TECNICO CENTRAL.
AMERICAN OUTSOURCING S.A.
Requisito
“"‘:M. Cumple Observaciones
Cana de Presenaca de is Ofera x
Ceriificado de existencia y representacion legal 0 maicula mercansio 5 NG tiene en o Cbet0 sUMNBITC de bienes. relackonados con el Coeto
certficado ejercick profesiones iberales
Centificado de Inscrocén en ef Registro Unico de x
Garantis ce Seriedad de & oeria x
[ezmsas :
= de e pural NIA
Certificacién paz y salvo de pagos de segurdad socil y apores &
Personas Juridicas
Cerifcaco de Antecedenies Flscales (Persons Juridica y Representanie %
Legal)
Cenificacdo de Antecedentes Disc ipinarios (Persona Juridca y -
2 Legel)
Cenficago de Antecedentes Judicales (Reprasentants Lega) x
Cerificado de Medidas C (R Legal) x
Ceriificado de Deudcres Legal) x
Pacic de Inteqcidac =
Compromisc de Confidenciaidad x
| C de T x
Compromiso Anticormupcion x
DECLARACION DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDADES NI N
INCOMPATIBILIDADES
DECLARACION SOBRE MULTAS Y SANCIONES x
DECLARACION ORIGEN DE FONDOS x
DEFINICACION DE SITUACION MILITAR x
[CERTIFICACION BANCARIA x
RESULTADO NO CUMPLE

En consancia se frma el 25 de junio del 2023

DIANA ROCIO GUERRERO RODRIGUEZ
Evaluadora Componente Juridico

La entidad publicé los informes de evaluacion preliminar y otorgd el plazo de ley
para recibir OBSERVACIONES a los mismos.

Finalizado el plazo otorgado NO HUBO SUBSANACION POR PARTE DE LOS
PROPONENTES.

Asi las cosas, para la evaluacion definitiva no se presentan modificaciones a los
informes de evaluacién preliminar, quedando el resultado final asi:

Resumen de evaluacion definitiva:

i VROFERTA | opecibicacio ,’,_ALUA t Al
15 ECONOMICA NES TECNICAS | EXPERIENCIA JURIDICA
AMERICAN OUTSOURCING
1 S A.S NIT 830068850 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
CLASIF. DE i CLASIF. DE A CLASIF. DE i
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD
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Que, en mérito de lo anteriormente expuesto,

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Declarar desierto el proceso de Selecciéon Abreviada mediante
Subasta Electrénica No. SIE-005-2023, cuyo objeto es “COMPRA DE INSUMOS
PARA EL TALLER DE AUTOMATIZACION, NEUMATICA Y
ELECTRONEUMATICA, QUE APOYAN EL PROCESO DE APRENDIZAJE DE
LOS ESTUDIANTES DEL INSTITUTO DE BACHILLERATO TECNICO
INDUSTRIAL Y DE LOS PROGRAMAS DE EDUCACION SUPERIOR EN LA
ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL’, por las razones
expuestas en la parte motiva de esta resolucion.

ARTICULO 2°.- Publicar la presente Resolucion en los términos de ley.
ARTICULO 3°.- Contra la presente Resolucién no procede recurso alguno.

ARTICULO 4°.- La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su publicacién

PUBLIQUESE Y CUMPLASE
Dada en Bogota D.C., 11 de agosto de 2023.

El Rector

Hno. ARIOSTO ARDILA SILVA

Revisé con evidencia electrénica:

Edgar Mauricio Lépez Lizarazo, Secretario General

Ariel Tovar Gémez - Vicerrector Administrativo y Financiero

Diana Roci6é Guerrero Rodriguez — Profesional Juridica de Contratacion

Proyect6 con evidencia electronica:
Neider Olave Garcia— Contratista de Apoyo Area de Contratacién

CLASIF. DE

CLASIF. DE A CLASIF. DE 1
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